
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 

В целях обеспечения безопасности дорожного движения в период 
подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных праздно-
ванию Дня Военно-Морского Флота России, в соответствии с пунктом 4 
статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах  
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением 
Правительства Мурманской области от 15.12.2014 № 623-ПП «Об утверждении 
порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межму-
ниципального, местного значения Мурманской области», администрация 
ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. В период подготовки и проведения мероприятий, связанных с праздно-
ванием Дня Военно-Морского Флота России: 

1.1. Временно ограничить движение транспортных средств в г.Севе-
роморске с 09.00 часов до 19.00 часов 27.07.2025 на участке автодороги  
у домов 2 и 5 ул.Сивко в сторону ул.Головко и ул.Головко у д.10 и 12 
ул.Сафонова в сторону пешеходного перехода ул.Головко. 

1.2. Временно ограничить парковку транспортных средств в г.Севе-
роморске с 09:00 часов 26.07.2025 до 19:00 часов 27.07.2025 на участке 
местности у Городского парка со стороны д.11 по ул.Сафонова и д.2 по 
ул.Сивко. 

          от 23.07.2025 г.                                                                     № 1194 

О временном ограничении движения 
транспортных средств по автомобильным 
дорогам местного значения  
ЗАТО г.Североморск Мурманской области 



2 
 

2. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России по ЗАТО 
город Североморск и город Островной (Станченков В.В.): 

2.1. Организовать временное прекращение движения и парковки всех 
видов транспортных средств для обеспечения проведения в ЗАТО г.Севе-
роморск праздничных мероприятий в соответствии с пунктом 1 настоящего 
постановления. 

2.2. Принять необходимые меры по обеспечению безопасности 
участников мероприятий, регулированию движения транспорта в период 
их проведения. 

2.3. Принимать решения по ограничению, закрытию или открытию 
движения транспорта с учетом складывающейся оперативной обстановки 
на участках улиц, прилегающих к местам проведения мероприятий. 

3. Консультанту - пресс-секретарю администрации ЗАТО г.Северо-
морск Микитенко И.А. организовать оповещение пользователей автомо-
бильных дорог через средства массовой информации о введении временного 
ограничения движения и парковки транспортных средств на участках авто-
мобильных дорог, указанных в пункте 1 настоящего Постановления. 

4. Врио Председателя Комитета по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск Карельской А.В. на период проведения 
мероприятий:  

4.1. Организовать установку блоков заграждения на ул.Сафонова 
между домами №№ 17 и 14, 12 и 13, 10 и 11. 

4.2. Организовать установку дорожных знаков «Движение запрещено», 
«Остановка и стоянка запрещена» в соответствии с пунктом 1 настоящего 
постановления. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

6. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 
«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-
роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                                             В.А. Карпушкин 
 
Верно:  
Консультант сектора  
организационных вопросов                                                     Т.Н. Менухова 
8/юв 


